「みんなで育てる箕輪の森づくり（植樹祭）」参加者募集について

（長野県地域発元気づくり支援金活用事業）

みどりの戦略課 森ビジョン推進係
(課長) 山口 弘司 (担当) 小笠原岳大
電 話：0265-79-3170（内線）1561
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ-mail：midori@town.minowa.lg.jp

添付資料  有  無

 報道機関各位

木を植え、木を育てる体験をすることにより、伊那谷の水瓶を支え先人たちが植えた

もみじが彩る地元への愛着を持ち、森林に対する応援団になることで、さらに人が訪

れる環境づくりを目指すため、植樹祭を開催するにあたり、参加者を募集します。

箕輪町役場 みどりの戦略課 プレスリリース

令和５年８月 28 日 発信
箕輪町

 ＜日 時＞ 令和５年 10 月 14 日（土）10 時～11 時

       （もみじ湖夢フェスタにあわせて開催／小雨決行）

 ＜場 所＞ 箕輪ダムイベント広場周辺

＜募集人数＞ １００組（植栽本数：１組１～２本）

       ①児童（対象学年：小学３年生以上）・②一般住民

      （※必ずグループに大人が１人以上入ってください）

＜内  容＞ １ 森づくりや環境に関する学習

       ２ 植樹：イロハモミジ、ハナモモ、ヤマザクラ 約 100 本

       ３ 木工体験（もみじ湖夢フェスタ内）

＜申込方法＞ 窓口・電話・FAX・メール・申込フォームのいずれかにより申込み

＜申込締切＞ 令和５年 10 月５日（木）

＜そ の 他＞ 参加費は無料です。また、参加記念品があります。

みんなで育てる箕輪の森づくり
参加者募集

（長野県地域発元気づくり支援金活用事業）

町では箕輪ダムイベント広場周辺において、下記のとおり体験イベントを行います。木
を植え木を育てる体験をすることにより、伊那谷の水瓶を支え先人たちが植えたもみじが
彩る地元への愛着を持ち、関わる人を育て森林に対する応援団になることで、さらに外か
ら人を呼び込む環境づくりを目指します。
地元の箕輪東小学校区のみなさんをはじめ、町民の皆様のご参加をお待ちしています。
参加希望の方は、下記により10月５日（木）までにお申し込みください。

日 時
１０月１４日（土）午前１０時００分～午前１１時００分まで
もみじ湖夢フェスタにあわせて開催 （小雨決行）

会 場
箕輪ダムイベント広場周辺

募集人数
１００グループ（植栽本数は、１グループ１～２本）
①児童（対象学年：小学３年生以上）
※必ずグループに大人が１人以上入ってください

②一般住民

内 容
１ 森づくりや環境に関する学習
２ 植樹：イロハモミジ、ハナモモ、ヤマザクラ 約100本
３ 木工体験（もみじ湖夢フェスタ内）

申込方法
窓口・電話・FAX・メール・申込フォームのいずれかに
より、10月５日（木）までにお申し込みください。
（申込の際に、参加者氏名、住所、生年月日、
電話番号をお知らせください）

○申込フォーム
https://logoform.jp/form/6gRD/320847

その他
・参加費は無料です。
・植樹作業を行うため、作業のできる服装、靴でご参加ください。
また、軍手、飲み物をご持参ください。
※スコップ等植樹に必要な物品等は町で準備します。

・参加記念品があります。

【お申込み、お問合せ先】 箕輪町役場 みどりの戦略課 森ビション推進係
担当：小笠原・井上 電話：0265-79-3170（内線1561）

申込フォーム
はこちらから

https://4.bp.blogspot.com/-JbKlZzwePu4/U3v3Lfg5-JI/AAAAAAAAgpM/y_c5yfKBfD0/s800/tree_seichou08.png